報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 10月 1日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役：納村哲二、以下当社）は、

栃木県那須塩原市に提供した「エンジョイ eco なすしおばら」に健康ポイント機能を追加し、2024 年

10月 1日より「エンジョイなすしおばら」アプリとしてリニューアルしましたのでお知らせいたします。

那須塩原市は、市民の健康増進を図るとともに、デジタル技術を活用した効率的かつ効果的な事

業を遂行するため、2024年10月に当社がシステム提供しリリースした「エンジョイ ecoなすしおばら」

アプリに健康ポイント機能を追加し、「エンジョイなすしおばら」アプリとしてリニューアルする運びとなり

ました。

当アプリは、当社が展開するリージョナルスーパーアプリ®（RSA）として開発しており、エコポイント・

健康ポイント機能の他に、店舗や行政からのお知らせ配信、アンケート機能など、さまざまな機能を

搭載しています。

【新機能一覧】

栃木県那須塩原市「エンジョイなすしおばら」リニューアルのお知らせ

～エコポイントに加えて健康ポイント機能が追加されました！～

【ポイント使用方法】

これまでエコポイントのみだったポイントの種別が、「エコポイント」と「健康ポイント」の 2 種類となり、ポ

イントの使用方法も異なります。

エコポイント：従来通り、500円分のクオカードに交換、または加盟店でさまざまな特典に交換すること

が可能です。

健康ポイント：「ポイント抽選」機能を利用してデジタルギフト「えらべる Pay」または「那須塩原市共通

商品券」が当たる抽選に参加できます。（※マイナ認証機能を活用し、18歳以上の那須塩原市民の

み抽選可能です。）

【関連リンク】

那須塩原市「エンジョイなすしおばら」公式 HP https://nasushiobara.yomsubi.com/

【那須塩原市「エンジョイなすしおばら」アプリダウンロードはこちら】

・App Store（ダウンロードはこちら）

・Google Play（ダウンロードはこちら）

【リージョナルスーパーアプリ® （RSA） とは】

RSA とは、2020年 4月から導入を開始している地域のコミュニケーションプラットフォーム「よむす

び®」を基盤として、地域通貨・地域ポイントなどの決済機能をメインに、さまざまな分野の機能をミニ

アプリとして搭載できるスーパーアプリです。RSA では、当社が各自治体に提供している健康や SDGs

など多分野のアプリをはじめ、地域住民の皆様の利便性を高める機能を、ミニアプリとして地域ごとに

カスタマイズしてご提供することが可能です。

よむすび公式サイト：https://yomsubi.com/

当社はこれまで、域内消費活動の促進や経済循環及びコミュニティの活性化を目指し、多くの自治

体の地域通貨・地域ポイント事業を主軸にヘルスケア、エコ、SDGs、ボランティアなどさまざまな分野

から、システム・アプリ開発などをご支援してまいりました。今後も、スマートフォンアプリやカードを活用

したさまざまなソリューションをご提案することで社会課題の解決に寄与し、行政・企業・店舗・住民の

皆様を「円より縁」で結び、豊かな地域社会の実現に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

フェリカポケットマーケティング株式会社 社長室 広報担当 cr@felicapocketmk.co.jp

[エコポイントロゴ] [健康ポイントロゴ]

https://nasushiobara.yomsubi.com/
https://apps.apple.com/jp/app/%E3%82%A8%E3%83%B3%E3%82%B8%E3%83%A7%E3%82%A4eco%E3%81%AA%E3%81%99%E3%81%97%E3%81%8A%E3%81%B0%E3%82%89/id6451141770
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.nasushiobara.enjoyeco&hl=ja
https://yomsubi.com/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp